



## Henrik Skov Christensen A/S

Mådevej 53  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 30489470

## Årsrapport 01.01.2023 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.01.2024

---

**Henrik Skov Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Henrik Skov Christensen A/S

Mådevej 53

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30489470

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 30.06.2023

## Bestyrelse

Knud Skov Christensen, formand

Elna Christensen

Henrik Skov Christensen

## Direktion

Henrik Skov Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af vognmandsvirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør en underskud på 2.175 t.kr. hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.714.530</b>	<b>23.882.230</b>
Personaleomkostninger	1	(7.632.929)	(20.665.183)
Af- og nedskrivninger		(723.225)	(1.623.128)
Andre driftsomkostninger		0	(189.376)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.641.624)</b>	<b>1.404.543</b>
Andre finansielle indtægter	2	100.431	103.503
Andre finansielle omkostninger	3	(240.950)	(593.155)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.782.143)</b>	<b>914.891</b>
Skat af årets resultat	4	607.505	(238.100)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.174.638)</b>	<b>676.791</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.174.638)	676.791
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.174.638)</b>	<b>676.791</b>



# Balance pr. 30.06.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		392.704	741.102
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>392.704</b>	<b>741.102</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		853.706	870.982
Indretning af lejede lokaler		1.092.737	1.251.814
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.946.443</b>	<b>2.122.796</b>
Deposita		603.000	603.000
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>603.000</b>	<b>603.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.942.147</b>	<b>3.466.898</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.274.837	4.278.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.478.217	6.169.453
Udskudt skat		196.560	0
Andre tilgodehavender		1.008.616	1.463.656
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		41.945	0
Periodeafgrænsningsposter		552.557	836.081
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.552.732</b>	<b>12.747.786</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.627.229</b>	<b>6.779.879</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.179.961</b>	<b>19.527.665</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.122.108</b>	<b>22.994.563</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		4.370.297	6.544.935
<b>Egenkapital</b>		<b>4.770.297</b>	<b>6.944.935</b>
Udskudt skat		0	369.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>369.000</b>
Anden gæld		2.188.193	2.169.998
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.188.193</b>	<b>2.169.998</b>
Bankgæld		2.701.641	3.014.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.081.337	2.980.016
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.517.330	5.767.303
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		349.482	124.453
Skyldige sambeskatningsbidrag		435.100	435.100
Anden gæld		1.078.728	1.189.470
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.163.618</b>	<b>13.510.630</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.351.811</b>	<b>15.680.628</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.122.108</b>	<b>22.994.563</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	6.544.935	6.944.935
Årets resultat	0	(2.174.638)	(2.174.638)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>4.370.297</b>	<b>4.770.297</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	7.382.277	20.030.782
Andre omkostninger til social sikring	250.652	634.401
	<b>7.632.929</b>	<b>20.665.183</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>32</b>	<b>42</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	96.697	86.381
Valutakursreguleringer	3.734	8.171
Øvrige finansielle indtægter	0	8.951
	<b>100.431</b>	<b>103.503</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	94.133	258.767
Renteomkostninger i øvrigt	40.314	152.745
Valutakursreguleringer	2.178	35.037
Øvrige finansielle omkostninger	104.325	146.606
	<b>240.950</b>	<b>593.155</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	435.100
Ændring af udskudt skat	(565.560)	(197.000)
Refusion i sambeskatning	(41.945)	0
	<b>(607.505)</b>	<b>238.100</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	2.090.186
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.090.186</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.349.084)
Årets afskrivninger	(348.398)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.697.482)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>392.704</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.220.715	3.517.213
Tilgange	153.200	45.274
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.373.915</b>	<b>3.562.487</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.349.733)	(2.265.399)
Årets afskrivninger	(170.476)	(204.351)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.520.209)</b>	<b>(2.469.750)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>853.706</b>	<b>1.092.737</b>

Ingen af de materielle anlægsaktiver er leasingaktiver.

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	603.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>603.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>603.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	2.188.193
	<b>2.188.193</b>

De langfristede gældsforpligtelser består af indefrosne feriepengeforpligtelse.

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.043.000	7.582.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	210.000	262.500

Selskabet har indgået følgende leje- og leasing kontrakter:

- Huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på op til 6 måneder.
- Leasingkontrakter vedrørende materiel med løbetid mellem 2 og 37 måneder.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henrik Skov Christensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet selvskyldner kaution med solidarisk hæftelse for bankgælden mellem selskaberne:

Henrik Skov Christensen A/S  
HSC Holding Esbjerg ApS  
HSC Transport Group S.R.L.  
HSC Transport Group GmbH  
KEKA Transport ApS  
Henrik Skov Christensen transport Group S.R.L.  
HSC Transport Group Sp. Z o.o.o.

Den samlede gæld udgør 2.949 t.kr. pr. 30.06.2023.

Selskabet har stillet betalingsgaranti på nom. 1.500 t.kr. overfor Sydbank.

## 12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Henrik Skov Christensen Holding ApS, CVR-nr. 34073554, Esbjerg
